
令和5年5月10日  

山形県空手道連盟 
加盟団体長 各位  

山 形 県 空 手 道 連 盟 

理 事 長  遠 藤 隆 夫 

大会運営委員長 安達智也 

（ 公 印 省 略 ） 

 

新型コロナ５類移行後の対応について 

謹啓  

各位におかれましては、 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また日

頃より、本連盟に対して深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

３年の長きにわたり、8回にわたる新型コロナ感染拡大の波がありました。本県

でも、全日本空手道連盟の感染拡大防止ガイドラインを基に、同等のガイドライ

ンを作成し、対策に努めてまいりました。皆様の多大なるご理解とお力添えいた

だき、様々な大会・講習会等を無事に開催できたことを、心より感謝申し上げま

す。 

本年5月8日から「5類感染症」に位置づけされ、これまでの法律に基づき行政が

様々な要請・関与をしていく仕組みから、個人の選択を尊重し、皆様の自主的な

取り組みを基本とする対応に転換することになりました。マスクの着用をはじめ

とする基本的な感染対策については、個人や事業者の判断に委ねることを基本と

しつつ、その判断に資することになります。その為、今後の大会・講習会等の開

催につきましては、後援先・会場施設と連携され、主催団体の御判断で運営され

ますことをお願い申し上げます。ご不明な点があれば、大会運営委員までご連絡

頂きたく存じます。 

今後も、各団体様の益々の発展を祈念致します。  

 

敬具  
 

 


